Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 219/2019 – 16 de Dezembro de 2019

1/1

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão

JAIRO CAVALCANTI AMARAL 3122835 CETENS 13/11/2019 23007.00028367/2019-74 DEFERIDO

JOSE JOAQUIM DA SILVA RAMOS 1755069 CODIN 11/10/2019 23007.00029221/2019-05 DEFERIDO

LISANA RODRIGUES TRINDADE SAMPAIO 1046029 CFP 13/11/2019 23007.00028280/2019-95 DEFERIDO

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 1.337, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, de acordo com a Resolução CONAES nº 01/2010 e em atendimen-
to à Coordenadoria de Ensino e Integração Acadêmica desta Universidade, RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 1336, de 04 de dezembro de 2019, referente à composição do
Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de Licenciatura em Artes Visuais, do Centro de
Artes, Humanidades e Letras desta Universidade, passando a vigorar com a seguinte com-
posição:

1. Roseli Amado da Silva Garcia (Presidente);
2. Ayrson Heráclito Novato Ferreira;
3. Emi Koide;
4. Rosana Soares;
5. Ana Valécia Ribeiro Brissot.

Art. 2º - Convalidar a referida alteração durante o período de 21 de novembro de 2018 a 23
de abril de 2019.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 1.358, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, com fulcro nos artigos 143 a 153 da Lei nº 8.112, de 11 de de-
zembro de 1990, RESOLVE:

Reconduzir a comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurada através da Porta-
ria nº 848/2019 e prorrogada por meio da Portaria nº 1.113/2019, composta pelos (as)
servidores (as) Moacyr Serafim Junior, matrícula SIAPE Nº 1717478; Paulo José Conceição
Santana, matrícula SIAPE nº 1730945 e Maria Angélica Pereira de Carvalho Costa, matrícula
SIAPE Nº 287732, para, sob a presidência do primeiro, no prazo de 60 (sessenta) dias, con-
cluir a apuração dos fatos narrados no Processo nº 23007.00011628/2019-07.

Fábio Josué Souza dos Santos